2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.11.2012 № 455-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О предоставлении субсидии за счет средств местного бюджета 2012 года победителям конкурса
на предоставление субсидий начинающим предпринимателям  на создание собственного бизнеса

В целях реализации мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2012-2014 годы» и на основании решения конкурсной комиссии по отбору претендентов на получение субсидии начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса (протокол от 01.11.2012 № 2),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию за счет средств местного бюджета 2012 года  следующим победителям конкурса на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса:

- индивидуальному предпринимателю Назаревич Оксане Валерьевне по бизнес-плану «Зимние приманки авторской работы», сумма субсидии - 299 505 (двести девяносто девять тысяч пятьсот пять) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Добрыдень Егору Игоревичу по бизнес-плану «Производство стеклянной фотоплитки и псевдомозаичных панно», сумма субсидии - 294 000 (двести девяносто четыре тысячи) рублей;
- индивидуальному предпринимателю Лепковичу Станиславу Анатольевичу по бизнес-плану «Мастерская по ремонту обуви», сумма субсидии - 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Филипенко Алексею Сергеевичу по бизнес-плану «Производство изделий из искусственного камня», сумма субсидии - 215 000 (двести пятнадцать тысяч) рублей;
- индивидуальному предпринимателю Угрюмову Кириллу Викторовичу по бизнес-плану «Мастерская по ремонту и настройке бытовой и прочей цифровой техники», сумма субсидии - 140 000 (сто сорок тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Петровской Светлане Константиновне по бизнес-плану «Инвестиционный проект чулочно-носочного производства», сумма субсидии - 300 000 (триста тысяч) рублей;
- индивидуальному предпринимателю Шевченко Татьяне Вячеславовне по бизнес-плану «Производство экосумок. Модная забота об экологии», сумма субсидии - 225 000 (двести двадцать пять тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Долгиреву Илье Сергеевичу по бизнес-плану «Производство фигурных объектов из пенопласта», сумма субсидии - 222 000 (двести двадцать две тысячи) рублей;
- индивидуальному предпринимателю Полонскому Ивану Андреевичу по бизнес-плану «Создание сервисного центра по установке, проверке, техническому обслуживанию и ремонту устройств контроля режимов труда и отдыха водителей в г. Северодвинске», сумма субсидии - 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Кузнецовой Марии Ивановне по бизнес-плану «Мастерская сувениров и подарков. Производство авторских сувениров, подарков, аксессуаров и игрушек», сумма субсидии – 164 495 (сто шестьдесят четыре  тысячи четыреста девяносто пять) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Клишину Илье Сергеевичу по бизнес-плану «Производство изделий из дерева», сумма субсидии - 300 000 (триста тысяч) рублей;

- индивидуальному предпринимателю Шамину Петру Андреевичу по бизнес-плану «Утилизация органических отходов и производство биогумуса», сумма субсидии - 300 000 (триста тысяч) рублей;

- ООО «Театр Премьер» (директор Бааль С.Э.) по бизнес-плану «Создание театральной студии при ООО «Театр Премьер», сумма субсидии - 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей.
2. Управлению экономики Администрации Северодвинска подготовить проекты договоров на предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса при предоставлении ими банковских реквизитов согласно открытым налогоплательщику (индивидуальному предпринимателю и (или) юридическому лицу, являющемуся коммерческой организацией) расчетным счетам в банке.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам.
 Мэр  Северодвинска

                                          М.А. Гмырин
Чецкая Ю.В.
58-27-00